

§ 11**Stockholms stads program för att motverka hemlöshet
2020-2025**

Yttrande till kommunstyrelsen

HL 2020/175

Beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Remissen gäller ett förslag till program för att motverka hemlöshet i Stockholms stad 2020-2025. Programmet beskriver vilka insatser och verktyg som stadens socialtjänst kan använda till stöd för personer i processer ur hemlöshet och de förhållningssätt som ska präglade socialtjänstens arbete för att motverka hemlöshet.

Programmet innehåller sex mål samt tre strategier för arbetet.

Förvaltningen är positiv till programmets upplägg och struktur och ser en del förbättringar jämfört med tidigare program. Förvaltningen är oroad över risken för stora kostnadsökningar för stödboenden om programmets förhållningssätt tillämpas fullt ut i de delar som gäller vuxna med missbruk eller missbruk och omfattade psykisk ohälsa.

Förslag till beslut

Abit Dundar (L), Anette Hellström (M), Johan Vesterlund (C), tjänstgörande ersättare Lolita Lovén Johnsen (KD) och Henrik Åkerlund (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Eva Fagerhem (S) och Ann-Marie Strömberg (V) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Eva Fagerhem (S) och Ann-Marie Strömberg (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Stadsdelsnämnden föreslås besluta

att delvis godkänna förvaltningens svar på remissen samt

att därutöver anföra följande:

Kommunstyrelsen, tillsammans med berörda nämnder och bolag, får i uppdrag att ta fram ett nytt program med ett tydligt mål att utrota hemlösheten. Varje kommun är enligt lag skyldig att planera för bostadsförsörjningen i syfte att alla kommunens invånare ska ha en god bostad, något som allt fler kommuner idag inte lever upp till.

Det är vidare stadens ansvar att tillgodose behovet av bostäder i kommunen, inte socialtjänstens. Därför anser vi att ett program mot hemlöshet ska ha som mål att utrota hemlösheten för att leva upp till gällande lagstiftning och målen i Agenda 2030. Programmet med tillhörande handlingsplan bör ligga på kommunstyrelsen.

Det räcker inte att socialnämnden arbetar väl med förebyggande arbete, akuta insatser om det inte finns tillräckligt många lägenheter i staden till en hyra som de som efterfrågar dessa har råd med. Det är inte att ta ansvar för de hemlösa om man som majoriteten säljer ut lägenheter med rimliga hyror. I ett hemlöshetsprogram behövs också ett arbetssätt för alla de stockholmare som idag befinner sig i strukturell hemlöshet utan sociala problem.

Vi stöder Bostad Först som arbetsmetod, en förutsättning för att det skall fungera är dock att de boende får tillräckligt med stöd av personal med rätt kompetens vilket i sin tur förutsätter att det finns tillräckligt med pengar i budgeten."

Särskilt uttalande

Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande.

"Trots att det i det antagna programmet för att motverka hemlöshet finns ett tydligt mål om att antalet hemlösa i Stockholms stad ska minska så ligger antalet kvar på en konstant nivå. Antalet kvinnor som lever i hemlöshet ökar, vilket är oroande eftersom man som kvinna är extra utsatt i denna redan utsatta situation.

Vi instämmer i förvaltningens synpunkt att arbetet mot hemlöshet ska vara i ständig utveckling, men vill understryka att än mer måste göras för att målen i programmet ska uppnås. "

Handlingar i ärendet

- HL 2020/175-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Program för att motverka hemlöshet 2020-2025 - svar på remiss

- HL 2020/175-1 Remissbrev - Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025
- HL 2020/175-1.1 Remissunderlag 1 - Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025 (SoN protutr)
- HL 2020/175-1.2 Remissunderlag 2 - Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025 (SoN prot)
- HL 2020/175-1.3 Remissunderlag 3 - Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025 (SoN bilaga)

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Abit,Dündar	2020-06-01
A Eva,Fagerhem	2020-06-01